
1 

 

        Zápis z jednání redakční rady Hornopočernického zpravodaje 
                                         ze dne 23. 4. 2015  
 
Přítomni: Ladislav Stýblo, Alena Naidrová, Dana Mojžíšová, Jana Jelínková, Kateřina 
Staňková, Karolína Klímová, Alexandra Kohoutová, Přemysl Frýda 
Omluven: Eva Cudlínová 
Hosté:  Veronika Rejlková - Studio 66 
 
Program: 

1. Uvítání 
2. Představení nového číslo HPZ 
3. Stručné informace o nejnovějším vývoji situace kolem HPZ a redakční rady. Diskuze. 
4. Diskuze: Možnosti termínového posunutí uzávěrky a setkání redakční rady tak, aby 

měla redakce co možná největší prostor pro práce a HPZ mohl zároveň vycházet co 
možná nejdříve na začátku měsíce. 

5. Diskuze: Nová grafická podoba HPZ. Podněty a připomínky členů redakční rady.  
6. Různé 
7. Závěr 

Bod 1) Předseda uvítal členy redakční rady (RR).   

Bod 2) Paní Mojžíšová představila nové číslo HPZ. 

 Číslo má 46 stran, bylo by vhodné počet stran snížit na 44. RR se shodla, že články 
jsou určeny především občanům a proto s rozsahem 44 stran souhlasí.  

 Titulní strana „Den Země“. 

 Úvodník - aktuálně z radnice 3 body, bude doplněno o další, jakmile bude dodán. 
Otázky pro paní starostku budou doplněny –  rozhovor byl RR předán v tištěné 
podobě.   

 Pozvánky na akce „Agendy 21“ musí zveřejněny v dané grafické úpravě a velikosti. 

 Mapu zachycující investičně-stavební akce vypracovanou paní Polydorovou 
doporučila RR zveřejnit na dvoustraně vzhledem k významu pro občany.  

 Článek „Ocenění pedagogů“ doporučila RR zkrátit ve spolupráci s autorem na 1 
stranu 

Předseda RR pochválil paní Mojžíšovou za přípravu čísla, které je informačně bohaté a 
bylo RR předloženo v podobě, jaká je pro práci RR dostačující. RR s tímto stanoviskem 
souhlasila.  

Příští číslo HPZ: uzávěrka 22. 5. 2015 
                            jednání RR dne 28. 5. 2015 od 8.00 hodin v kanceláři tajemnice úřadu 
                            vychází dne 5. 6. 2015 

Červencové a srpnové číslo HPZ:  uzávěrka 19. 6. 2015 
                                                            jednání RR dne 25. 6. 2015 od 8.00 hodin 
                                                            vychází dne 3. 7. 2015 



2 

 

 

Bod 3) Předseda podal stručnou informaci k situaci okolo HPZ a k rezignaci na svojí 
funkci, kterou se rozhodl pozastavit.       

    Bod 4) Paní Klímová připravila tabulku k časovému sledu činností v procesu vydání jednoho 
čísla HPZ , kterou předala členům RR. RR se snažila najít větší prostor pro redaktorku. 

Paní Mojžíšová sdělila, že je na současné termíny zvyklá a vyhovují ji. Proběhla diskuze. 
Na základě sdělení paní Mojžíšové RR souhlasí s ponecháním současných termínů k vydávání 
HPZ. 
   
 
Bod 5) RR doporučila dopracovat grafický vzhled HPZ v  jemnější grafické verzi, doporučila 
také jinak řešit barevnost, proporce nadpisů a neměnit logo. Podrobnější požadavky byly 
předány paní Kohoutové, která byla požádána, aby je předala Studiu 66.  
 
Bod 6) Různé: Paní Kohoutová zaslala RR seznam partnerů akce Čarodějnice, kteří mají 
smluvní nárok na jednorázovou inzerci v HPZ zdarma. Tato inzerce by měla být uplatněna do 
konce roku 2015. Ostatní partneři - dárci věcných darů ve výši nad 1 500 Kč a pod 7 000 Kč  
mají nárok na logo na banneru, ale už nikoli na inzerci v HPZ. RR souhlasí.   

 
Příští jednání redakční rady se bude konat 28. 5. 2015 od 8.00 hodin v kanceláři tajemnice 
úřadu, budova Jívanská 647/10, Praha 9 – Horní Počernice. 

Zapsala: A. Naidrová, tajemnice.  

 
V Praze dne 27. 4. 2015 
 
Mgr. Ladislav Stýblo                                                                                              
předseda                                                                                                               
 
 
 
Ověřovatel zápisu: Karolína Klímová     
 


